
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 30.11.2022                                                           №  246 
 

п. Новобурейский 

 

О поощрении одаренных детей  

 

 

В целях развития творческого и интеллектуального потенциала, 

самореализации в сфере культуры, спорта, общественной деятельности, 

поощрения социальной и гражданской активности обучающихся, выявления и 

поощрения наиболее талантливых, творческих, спортивных школьников  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать вручение призов в денежной форме одаренным детям - 

обучающимся образовательных учреждений Бурейского муниципального 

округа  

2. Утвердить Положение о денежном поощрении одаренных детей - 

обучающихся образовательных учреждений (приложение №1). 

3. Итоги конкурсного отбора претендентов на поощрение подвести на 

окружном  празднике «Ступени успеха» 23 декабря 2022 года на базе МОБУ 

Новобурейской СОШ № 3 (директор Д.Н.Туманов). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующего организационно – методическим отделом  А.В. Нестеренко. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                           С.Г.Воробец 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МКУ отдела образования 
администрации Бурейского 

муниципального округа 

                    от 30.11.2022№246 

Положение  

о денежном поощрении одаренных детей – обучающихся образовательных 

учреждений Бурейского муниципального округа 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок денежного поощрения 

одаренных детей - обучающихся учреждений муниципальной системы 

образования в 2022 году (далее - Положение). 

1.2. Денежное поощрение (приз в денежной форме) предназначается для 

поддержки детей, имеющих значительные достижения в академической, 

интеллектуальной, творческой, спортивной, общественной  деятельности, в 

целях развития творческого и интеллектуального потенциала, самореализации 

в сфере культуры, спорта, общественной деятельности, поощрения 

социальной и гражданской активности. 

1.3. Участниками конкурсного отбора могут быть: 

- обучающиеся 7-11 классов образовательных учреждений (1 чел. от сельской 

школы, 2 чел. от поселковой школы, 3 чел. – МАУ ДОД ЦВР);  

- творческие коллективы и  детские объединения различной направленности. 

1.4. Денежное поощрение присуждается ежегодно по номинациям в 

соответствии с критериями: 

«За успехи в интеллектуальной и научной деятельности»: наличие 

авторских научно-исследовательских работ, победы в областных и окружных 

конкурсах исследовательских работ; участие в региональных, всероссийских, 

международных конкурсах, турнирах, играх. 

«За неоднократную победу в муниципальных, региональных и 

всероссийских предметных олимпиадах»: первые места в олимпиадах по 

разным  предметам в течение двух последних лет;  

 «За высокие достижения в спорте»: победы и призовые места на 

официальных чемпионатах и первенствах районных, региональных, участие во 

всероссийских, международных соревнованиях; наличие спортивных разрядов 

и званий. 

«За активную социальную работу»: системная общественная работа; 

социально значимая деятельность, подтвержденная общественными 

структурами; активное участие в жизни школы; наличие разработанных и  



реализованных социальных проектов; участие в районных, областных и 

всероссийских конкурсах социальных проектов. 

«За успехи в творческой деятельности»: победа в районных творческих 

конкурсах и фестивалях; победа и призовые места в областных, всероссийских 

и международных конкурсах и фестивалях.  

2.Порядок и условия участия в конкурсном отборе 

2.1. Выдвижение Претендентов на Поощрение осуществляют 

образовательные учреждения на основании проведенных конкурсов 

ученических портфолио  или других мероприятий, предусмотренных планом 

работы с одарёнными детьми или планом воспитательной работы школы. 

Обучающиеся, набравшие наибольшее количество баллов,  проходят на 

муниципальный этап. 

2.2. Организаторы муниципального этапа осуществляют прием 

документов и проводят экспертизу их соответствия критериям, указанным в 

подпункте 1.4 настоящего Положения. 

2.3. Для участия в муниципальном этапе необходимо до 9 декабря 2022 

года в организационно-методический отдел МКУ Отдел образования 

предоставить: 

- заявку на участие по прилагаемой форме (приложение 2); 

- аналитическую справку, отражающую достижения претендента, его 

фотографию; 

-копию паспорта (первая стр. и регистрация), реквизиты счета участника, 

СНИЛС, ИНН. 

Все материалы оформляются в печатном виде, формируются в 

файловую папку и  направляются на электронный адрес: obr.metod@yandex.ru 

3.Награждение 

3.1. Обучающиеся, достигшие высоких результатов в учебе, спорте, 

творчестве, социальной деятельности  награждаются Грамотами МКУ Отдела 

образования и денежным призом в размере 1000 рублей.  

3.2. Детские коллективы, достигшие высоких результатов в спортивной, 

творческой, волонтерской деятельности, награждаются Грамотами МКУ 

Отдела образования и денежным призом – 5000 рублей. 

 3.3. Вручение сертификатов на получение Денежного поощрения 

проводится в  торжественной обстановке на районном празднике - «Ступени 

успеха», который состоится на базе МОБУ Новобурейской СОШ № 3 23 

декабря 2022 года. 

 

Телефон для справок: 21 8 82, Нестеренко Анастасия Викторовна 
 

 

 

 

mailto:obr.metod@yandex.ru


 

 

 

Приложение № 2 

    к приказу МКУ отдел образования 
администрации Бурейского 

муниципального округа 

от                 №   __ 

 

 

Форма заполнения заявки  на участника конкурса 

 

К заявке прилагается:  

-аналитическая справку, отражающая достижения претендента и его 

фотография; 

- копия паспорта (первая стр. и регистрация), реквизиты счета участника, 

СНИЛС, ИНН. 

 

 

ФИО Дата 

рождения 

Паспортные 

данные: серия, 

номер когда и 

кем выдан, 

прописка 

 

СНИЛС 

 

ИНН 

Название 

банка, 

номер 

лицевого 

счета 

      


